UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TÀI CHÍNH

Số:               /STC-GCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bình Phước, ngày      tháng      năm  2025

V/v triển khai thực hiện các

Nghị định và các văn bản khác

có liên quan thuộc Lĩnh vực

Quản lý tài sản công

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Các Sở, ban, ngành, cơ quan cấp tỉnh;

- Công an tỉnh Bình Phước;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Bình Phước;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 05/2023/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước về việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Bình Phước;

Sở Tài chính triển khai thực hiện các Nghị định và các văn bản thuộc lĩnh

vực Quản lý tài sản công như sau:

STT Số hiệu văn bản
Cơ quan ban

hành
Trích yếu nội dung

Ngày ban

hành

Ngày có

hiệu lực

1
Nghị định số

108/2024/NĐ-CP
Chính phủ

Quy định việc quản lý,

sử dụng và khai thác

nhà, đất là tài sản công

không sử dụng vào

mục đích để ở giao

cho tổ chức có chức

năng quản lý kinh

doanh nhà địa phương

quản lý, khai thác

23/8/2024 15/10/2024

2
Nghị định số

44/2024/NĐ-CP
Chính phủ

Quy định việc quản lý,

sử dụng và khai thác

tài sản kết cấu hạ tầng

giao thông đường bộ

24/4/2024 10/6/2024

3
Nghị định

114/2024/NĐ-CP

Chính phủ

Sửa đổi Nghị định

151/2017/NĐ-CP

hướng dẫn Luật Quản

lý, sử dụng tài sản

công

27/12/2024 01/01/2025

4
Nghị định

03/2025/NĐ-CP

Chính phủ
Quy định việc sắp xếp

lại, xử lý tài sản công
01/01/2025 01/01/2025

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-108-2024-ND-CP-quan-ly-dat-cong-khong-su-dung-de-o-giao-cho-to-chuc-kinh-doanh-nha-khai-thac-622425.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-108-2024-ND-CP-quan-ly-dat-cong-khong-su-dung-de-o-giao-cho-to-chuc-kinh-doanh-nha-khai-thac-622425.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-108-2024-ND-CP-quan-ly-dat-cong-khong-su-dung-de-o-giao-cho-to-chuc-kinh-doanh-nha-khai-thac-622425.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-108-2024-ND-CP-quan-ly-dat-cong-khong-su-dung-de-o-giao-cho-to-chuc-kinh-doanh-nha-khai-thac-622425.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-108-2024-ND-CP-quan-ly-dat-cong-khong-su-dung-de-o-giao-cho-to-chuc-kinh-doanh-nha-khai-thac-622425.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-108-2024-ND-CP-quan-ly-dat-cong-khong-su-dung-de-o-giao-cho-to-chuc-kinh-doanh-nha-khai-thac-622425.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-108-2024-ND-CP-quan-ly-dat-cong-khong-su-dung-de-o-giao-cho-to-chuc-kinh-doanh-nha-khai-thac-622425.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-108-2024-ND-CP-quan-ly-dat-cong-khong-su-dung-de-o-giao-cho-to-chuc-kinh-doanh-nha-khai-thac-622425.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-108-2024-ND-CP-quan-ly-dat-cong-khong-su-dung-de-o-giao-cho-to-chuc-kinh-doanh-nha-khai-thac-622425.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-85-2024-ND-CP-huong-dan-Luat-Gia-2023-596258.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-85-2024-ND-CP-huong-dan-Luat-Gia-2023-596258.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-114-2024-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-527203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-114-2024-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-527203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-114-2024-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-527203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-114-2024-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-527203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-114-2024-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-527203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-78-2024-ND-CP-huong-dan-Luat-Gia-tham-dinh-gia-588702.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-78-2024-ND-CP-huong-dan-Luat-Gia-tham-dinh-gia-588702.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Nghi-dinh-03-2025-ND-CP-quy-dinh-viec-sap-xep-lai-xu-ly-tai-san-cong-la-nha-dat-630039.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Nghi-dinh-03-2025-ND-CP-quy-dinh-viec-sap-xep-lai-xu-ly-tai-san-cong-la-nha-dat-630039.aspx

STT Số hiệu văn bản
Cơ quan ban

hành
Trích yếu nội dung

Ngày ban

hành

Ngày có

hiệu lực

là nhà, đất

5
Nghị định

08/2025/NĐ-CP
Chính phủ

Quy định việc quản lý,

sử dụng và khai thác

tài sản kết cấu hạ tầng

thủy lợi

09/01/2025 09/01/2025

6
Nghị định

12/2025/NĐ-CP
Chính phủ

Quy định việc quản lý,

sử dụng và khai thác

tài sản kết cấu hạ tầng

đường thủy nội địa

20/01/2025 20/01/2025

7
Nghị quyết số

14/2025/NQ-HĐND

Hội đồng nhân

dân tỉnh Bình

Phước

Quy định về thẩm

quyền quyết định

trong quản lý, sử dụng

tài sản công thuộc

phạm vi quản lý của

tỉnh Bình Phước

06/12/2024 17/12/2024

Đề nghị Quý cơ quan cập nhật các Nghị định và các văn bản liên quan đến

lĩnh vực Quản lý tài sản công trên theo file đính kèm Công văn này và đăng tải

trên trang thông tin điện tử của đơn vị mình. Đồng thời, nghiên cứu triển khai

thực hiện các quy định liên quan đến nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị theo đúng

quy định của pháp luật. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị Qúy

cơ quan phản ánh về Sở Tài chính (đối với các văn bản do Bộ Tài chính và Sở

Tài chính tham mưu) để tổng hợp, xin ý kiến của cấp có thẩm quyền./.

Nơi nhận:               KT. GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (b/c);                                                                                  PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, Phòng QLGCS, TT.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-78-2024-ND-CP-huong-dan-Luat-Gia-tham-dinh-gia-588702.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-78-2024-ND-CP-huong-dan-Luat-Gia-tham-dinh-gia-588702.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-08-2025-ND-CP-quan-ly-su-dung-va-khai-thac-tai-san-ket-cau-ha-tang-thuy-loi-639917.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-08-2025-ND-CP-quan-ly-su-dung-va-khai-thac-tai-san-ket-cau-ha-tang-thuy-loi-639917.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-08-2025-ND-CP-quan-ly-su-dung-va-khai-thac-tai-san-ket-cau-ha-tang-thuy-loi-639917.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-08-2025-ND-CP-quan-ly-su-dung-va-khai-thac-tai-san-ket-cau-ha-tang-thuy-loi-639917.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-78-2024-ND-CP-huong-dan-Luat-Gia-tham-dinh-gia-588702.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-78-2024-ND-CP-huong-dan-Luat-Gia-tham-dinh-gia-588702.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Nghi-dinh-12-2025-ND-CP-quan-ly-su-dung-khai-thac-tai-san-ket-cau-ha-tang-duong-thuy-noi-dia-641414.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Nghi-dinh-12-2025-ND-CP-quan-ly-su-dung-khai-thac-tai-san-ket-cau-ha-tang-duong-thuy-noi-dia-641414.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Nghi-dinh-12-2025-ND-CP-quan-ly-su-dung-khai-thac-tai-san-ket-cau-ha-tang-duong-thuy-noi-dia-641414.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Nghi-dinh-12-2025-ND-CP-quan-ly-su-dung-khai-thac-tai-san-ket-cau-ha-tang-duong-thuy-noi-dia-641414.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:41:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Thái<levanthai.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Phước - ĐT:0271.3879481 - FAX:0271.3879470 - EMAIL:vpubnd@binhphuoc.gov.vn
	2025-02-17T06:04:01+0700
	VĂN PHÒNG UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Anh Tài<taina.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T09:35:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T09:35:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T09:35:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T09:37:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài chính<sotc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!